
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я 
УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

28.09.2012 м. Київ N 751 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

29 листопада 2012 р. за N 2001/22313 

Про створення та впровадження медико-
технологічних документів зі стандартизації 

медичної та реабілітаційної допомоги в 
системі Міністерства охорони здоров'я 

України 

(заголовок у редакції наказу Міністерства 

 охорони здоров'я від 30.01.2025 р. N 175) 

Із змінами і доповненнями, внесеними 

 наказами Міністерства охорони здоров'я України 

 від 29 грудня 2016 року N 1422, 
від 26 вересня 2018 року N 1752, 
від 21 березня 2024 року N 494, 
від 4 грудня 2024 року N 2028 

(враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства 

 охорони здоров'я України від 27 грудня 2024 року N 2184), 
від 30 грудня 2024 року N 2197 

(враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства 

 охорони здоров'я України від 18 січня 2025 року N 117), 
від 30 січня 2025 року N 175 

Відповідно до пунктів 5.3, 5.4 Програми економічних реформ на 2010 - 2014 
роки "Заможне суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна 
держава", затвердженої Указом Президента України від 27 квітня 2011 року N 
504, статті 141 Основ законодавства України про охорону здоров'я, пункту 4 
Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого Указом 
Президента України від 13 квітня 2011 року N 467, та з метою забезпечення 
єдиних, сучасних, науково обґрунтованих підходів до розробки медико-



технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги на засадах 
доказової медицини 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити: 

1.1. Методику розробки та впровадження медичних стандартів медичної та 
реабілітаційної допомоги на засадах доказової медицини, що додається. 

(підпункт 1.1 пункту 1 із змінами, внесеними згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 29.12.2016 р. N 1422, 
у редакції наказу Міністерства 

 охорони здоров'я від 30.01.2025 р. N 175) 

1.2. Методику розробки системи індикаторів якості медичної та 
реабілітаційної допомоги, що додається. 

(підпункт 1.2 пункту 1 у редакції наказу 

 Міністерства охорони здоров'я від 30.01.2025 р. N 175) 

1.3. Положення про мультидисциплінарну робочу групу з розробки медико-
технологічних документів зі стандартизації медичної або реабілітаційної 
допомоги на засадах доказової медицини, що додається. 

(підпункт 1.3 пункту 1 у редакції наказу 

 Міністерства охорони здоров'я від 30.01.2025 р. N 175) 

1.4. Положення про перелік медико-технологічних документів зі 
стандартизації медичної допомоги, що додається. 

(підпункт 1.4 пункту 1 із змінами внесеними згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 04.12.2024 р. N 2028, 
враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства 

 охорони здоров'я України від 27.12.2024 р. N 2184) 

2. Контроль за визначенням тем медико-технологічних документів, 
формуванням мультидисциплінарних груп, розробкою та впровадженням 
медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги 
здійснюють Департамент реформ та розвитку медичної допомоги, Управління 
контролю якості медичних послуг Міністерства охорони здоров'я України, 
державне підприємство "Державний експертний центр Міністерства охорони 
здоров'я України". 

3. Визначити відповідальним за ведення переліку медико-технологічних 
документів, матеріально-технічне та організаційно-методичне забезпечення 
навчання членів мультидисциплінарних груп, інформаційний та методичний 
супровід розробки медико-технологічних документів зі стандартизації медичної 
допомоги на засадах доказової медицини державне підприємство "Державний 
експертний центр Міністерства охорони здоров'я України". 

(пункт 3 із змінами внесеними згідно з наказом 

 Міністерства охорони здоров'я України від 04.12.2024 р. N 2028, 
враховуючи зміни, внесені наказом Міністерства 

 охорони здоров'я України від 27.12.2024 р. N 2184) 

4. Контроль за впровадженням розроблених медико-технологічних документів 
здійснює Управління контролю якості медичних послуг Міністерства охорони 
здоров'я України за участю державного підприємства "Державний експертний 
центр Міністерства охорони здоров'я України". 



5. Визначити відповідальним за здійснення моніторингу клінічних індикаторів 
якості медичної допомоги державне підприємство "Державний експертний 
центр Міністерства охорони здоров'я України". 

6. Начальнику Управління контролю якості медичних послуг Міністерства 
охорони здоров'я України Донченко Т. М. забезпечити в установленому порядку 
державну реєстрацію цього наказу в Міністерстві юстиції України. 

7. Визнати такими, що втратили чинність, пункт 3 наказу Міністерства 
охорони здоров'я України від 27 липня 1998 року N 226 "Про затвердження 
Тимчасових галузевих уніфікованих стандартів медичних технологій 
діагностично-лікувального процесу стаціонарної допомоги дорослому 
населенню в лікувально-профілактичних закладах України та Тимчасових 
стандартів обсягів діагностичних досліджень, лікувальних заходів та критерії 
якості лікування дітей" та наказ Міністерства охорони здоров'я України від 27 
вересня 2010 року N 819 "Про розробку, апробацію та впровадження медико-
технологічних стандартів та нормативів у галузі охорони здоров'я". 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра О. 
Толстанова. 

9. Цей наказ набирає чинності з дня його опублікування. 

  

В. о. Міністра О. Толстанов 

ПОГОДЖЕНО:   

Голова Державної служби 
 з питань регуляторної політики 

та розвитку підприємництва 
М. Ю. Бродський 

Голова Державної служби 
спеціального зв'язку та 

захисту інформації України 
Г. А. Резніков 

Перший заступник Голови СПО Г. В. Осовий 

Президент Національної академії 
медичних наук України А. М. Сердюк 

Перший заступник Голови Спільного 
 представницького органу сторони 

 роботодавців на національному рівні 
О. Мірошниченко 

  


	МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ
	НАКАЗ
	Про створення та впровадження медико-технологічних документів зі стандартизації медичної та реабілітаційної допомоги в системі Міністерства охорони здоров'я України

